



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 26 sierpnia 2024 r.

139/24

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! NIECZYNNNA FONTANNA, BEZKARNY GRAFICIAZ I PSY NA PLACU ZABAW

Problemy z pracami budowlanymi, nieczynna fontanna na Rynku Głównym, zakłócanie porządku, brak ogrodzenia wokół placu zabaw i umorzenie sprawy przeciw pseudograficznemu – w takich sprawach interpelują radni Łukasz Maślona, Jakub Kosek i Łukasz Gibała. (ABS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

W SPRAWIE METRA, LASÓW I UŻYTKU EKOLOGICZNEGO

28 sierpnia, w środę o godz. 10.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych rozpocznie się 8. sesja RMK. Obrady jak zwykle można śledzić [online](#). (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

PLAC DO REMONTU, NISZCZEJĄCA LOKOMOTYWOWNIA, NOWY KOMISARIAT I BRAK TOALET

Radna Małgorzata Kot interpeluje w sprawach fatalnego stanu placu przed Dworcem Kraków-Płaszów oraz działań dotyczących zespołu lokomotywowni Kraków – Wola Duchacka oraz zabytkowego drewnianego płotu kolejowego przy ul. Lanckorońskiej. Radny Michał Ciechowski pyta o toalety w miejskich parkach. Radny Bogusław Kośmider porusza sprawy nowego Komisariatu Policji, dobrych praktyk

w sprzedaży alkoholu w lokalach gastronomicznych i podwyżki czynszu.
(ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WSPARCIE DLA BUDOWY KAMPUSU, OCHRONA BIORÓŻNORODNOŚCI I ZESPÓŁ DS. WYBORU ŁAWNIKÓW

Dwa projekty rezolucji dotyczące wsparcia finansowego dla kontynuacji rozbudowy Kampusu Medycznego CM UJ i zmian prawnych w sposobie finansowania działań dążących do ochrony bioróżnorodności oraz projekt uchwały dotyczący powołania zespołu ds. wyboru ławników zostały złożone w Kancelarii Rady Miasta Krakowa. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

STAN AUTOBUSÓW, NOWE NASADZENIA, NOCNE WYŚCIGI

Pytania o budowę nowej drogi na os. Złocień oraz stan techniczny autobusów komunikacji miejskiej, nielegalne wyścigi samochodowe, brak siatki na kładce na Opolskiej oraz wnioski o nowe zazielenienia to tematy poruszane w interpelacjach złożonych przez radnych Jakuba Koska, Rafała Zawiślaka i Łukasza Gibałę. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POLITYKA MIESZKANIOWA, SYTUACJA W SZPITALU I DPS

Interpelacje do Prezydenta złożyli radni: Bogusław Kośmider, Eliza Dydyńska – Czesak i Łukasz Gibała. Pytają w nich m.in. o: zagadnienia związane z polityką mieszkaniową, działkami przy ul. Prokocimskiej, kąpieliskiem Solvay, sytuacją w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego, jak również audytem w urzędzie i miejskich jednostkach

oraz pracami budowlanymi w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Sołtysowskiej. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 27 sierpnia, wtorek

WYJAZDOWO U MIESZKAŃCÓW

O godz. 10.00 w Miejscu Aktywności Mieszkańców przy ul. Na Kozłówce 25 rozpocznie się wyjazdowe posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego.

Radnym zaprezentowana zostanie działalność i funkcjonowanie Miejsca Aktywności Mieszkańców Na Kozłówce (MAM) ogólnodostępnego centrum dla mieszkanki i mieszkańców. Zaopiniują też wnioski złożone w ramach inicjatywy lokalnej pn. "Kształtuj umysł i ciało - ofert mamy nie mało - druga edycja" oraz "Spotkanie ze Świętym Mikołajem w Wadowie".

O CENTRUM MUZYKI

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków rozpocznie się o godz. 14.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmian w uchwale dotyczącej utworzenia gminnej instytucji kultury: „Krakowskie Biuro Festiwalowe” (druk nr 177)., zmian w uchwale nr LXV/1574/17 w sprawie zmiany nazwy Domu Kultury „Podgórze” w Krakowie oraz nadania statutu Centrum Kultury Podgórze w Krakowie (druk nr 178)., zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nazwy ronda (druk nr 166 i 167), nazwy ulicy (druk nr 168) oraz nazwy skweru (druk nr 171 i 172). Zapoznają się też z informacją na temat powstającego Centrum Muzyki.

WNIOSKI O STYPENDIUM

Radni z Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej spotkają się podczas posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 15.00 w Sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zaopiniują projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr CIV/2683/18 dotyczącej określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (druk nr 170). Zapoznają się też z informacją na temat realizacji wprowadzenia standardów ochrony małoletnich wynikających z tzw. ustawy Kamilka. Wskażą też przedstawiciela do prac w Komisji opiniującej wnioski o stypendium.

W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE I NABYCIA DZIAŁEK

Posiedzenie Komisji Budżetowej rozpocznie się o godz. 15.00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie: druki nr 182, 183, 184; w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 181); nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działki nr 210, obręb 0033, jednostka ewidencyjna Kraków-Krowodrza, położonej w rejonie „Tonie-Łąki”.

ZMIANY W UCHWALE

O godz. 16.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Edukacji.

Radni zaopiniują projekt uchwały wprowadzający zmiany w uchwale nr XXV/571/19 w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów

finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych. Wskażą też przedstawiciela z Komisji Edukacji do prac w komisji opiniującej wnioski o stypendium dla uczniów i studentów pochodzenia polskiego urodzonych i zamieszkałych na stałe w krajach byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich uczących się w Krakowie.

O UZDROWISKU NA POSIEDZENIU KOMISJI

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej rozpocznie się o godz. 16.00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zapoznają się z informacją na temat działalności Uzdrowiska Kraków Swoszowice Sp. z o.o. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie (druk nr 186).

OPINIOWANIE NABYCIA

Posiedzenie Komisji Mienia i Mieszkalnictwa rozpocznie się o godz. 17.00 w sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą m.in.: nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działki nr 210, obręb 0033, jednostka ewidencyjna Kraków – Krowodrza, położonej na obszarze obowiązywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tonie – Łąki”; sprawę dot. wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Miejską Kraków darowizny nr 123/1, nr 123/2 oraz nr 123/4 obr. 92 Podgórze, stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych przy ul. Sawiczewskich; nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału w wysokości 53/54 części w działce ewidencyjnej nr 377/1 obr. 4 Krowodrza, stanowiącej część zieleńca przy ulicy Nawojki w Krakowie; sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych przy ul. Łokietka; sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych przy ul. Gromadzkiej. Oddelegują też radnych do udziału w pracach Komisji ds. wyboru organizacji działalności

pożytku publicznego oraz w pracach Zespołu Zadaniowego ds. opracowania projektów Rady Miasta Krakowa dotyczących spraw mieszkaniowych.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 27 sierpnia, wtorek

Edward Porębski – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

Harmonogram sesji RMK w 2024 r.:

- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września
- 9 października
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa